[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №38/9
О перечне услуг, которые являются

       от 28 марта 2019 года

необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг,
оказываемых администрацией
городского округа Зарайск

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Зарайск (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Зарайского муниципального района Московской области от 26.01.2012 г. №39/2, от 16.07.2012 №45/2, от 12.08.2014 г. №78/5, от 31.08.2017 г. №8/9.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь».

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск

Московской области

от 28.03.2019г. №38/9
Перечень

услуг,  которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Зарайск

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги

	1.
	 «Согласование

 переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения»
	 оформление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, получение технического паспорта.

	2.
	 «Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	 получение справки жилищного или жилищно-строительного кооператива о полной выплате заявителем, являющимся членом кооператива, паевого взноса, за предоставленную этому лицу кооперативом, квартиру,  выданной уполномоченным органом управления кооператива, в соответствии с установленной его уставом компетенцией

	при проживании в жилом помещении, принадлежащем жилищному или жилищно-строительному кооперативу, - получение справки жилищного или жилищно-строительного кооператива о членстве в нем заявителя, выданной уполномоченным органом управления кооператива в соответствии с установленной его уставом компетенцией

	 получение справки о размере выплачиваемой стипендии из учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования или справки об отсутствии стипендии

	 получение справки о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, выданные управляющими организациями, органом управления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, жилищно-эксплуатационными, ремонтно-строительными, специализированными, ресурсоснабжающими организациями, осуществляющими на основании договоров соответствующие виды деятельности

	 заключение соглашения по погашению задолженности по платежам за жилое помещение и коммунальные услуги (при наличии не погашенной задолженности)

	 получение справки о составе семьи

	получение  выписки из домовой книги

	получение  копии финансового лицевого счета

	получение документов, подтверждающих не получение заявителем или членами его семьи ежемесячного пособия на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячной компенсационной выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста (кроме документов, выдаваемых органами государственной власти или органами местного самоуправления, подведомственными органам государственной власти или органам местного самоуправления организациями), в том числе справка с основного места работы

	получение справки медико-социальной экспертизы

	получение справки из воинской части об отсутствии возможности предоставления служебного жилого помещения военнослужащему, проходящему военную службу по контракту, зарегистрированному по месту жительства по адресу воинской части

	3.
	 «Согласование местоположения границ земельного участка, являющихся смежными  с земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

	получение схемы расположения земельного участка

	получение ведомости координат в городской системе

	4.

	 «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков»

	получение выписки из домовой книги

	5.
	«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

	разработка дизайн-проект рекламной конструкции  и  её территориального размещения

	разработка проектной документации на рекламную конструкцию для отдельно стоящих рекламных конструкций

	6.
	«Выдача  решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
	разработанный  проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого или нежилого помещения, в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения

	получение выписок из домовой книги и финансово-лицевого счета

	7.
	«Взимание платы за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальной образовательной организации муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации программ дошкольного образования»

	Предоставление информации о начислениях  родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы  дошкольного образования  в организациях  городского округа Зарайск Московской области, осуществляющих образовательную  деятельность.

	8.
	Взимание платы  за предоставление услуг по дополнительным общеобразовательным  программам, оказываемых  сверх общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования, дополнительные программы в сфере искусств, физической культуры и спорта, муниципальной образовательной организацией муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации дополнительных программ общего образования»

	Предоставление информации о начислении платы  по дополнительным программам, оказываемых  сверх общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего  образования, дополнительные программы в сфере искусств, физической культуры и спорта, муниципальной образовательной организацией муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации дополнительных программ общего образования.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru